
 
 

ประกาศสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
เรื่อง รายชื่อสถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ (ฉบับที่ 13) 

พ.ศ. 2566 
 

 
ตามที่คณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพื่อการรับรองคุณภาพ ให้คำแนะนำหรือเสนอแนะแก่ผู้อำนวยการในการพิจารณา

รับรองคุณภาพและเพิกถอนการรับรองคุณภาพ เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2566 จำนวน 12 แห่ง 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 และ 27 (3) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมตามพระราชกฤษฏีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 ประกอบระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการใน
การประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของสถานพยาบาล พ.ศ. 2565 สถาบันจึงออกประกาศไว้ ดังนี้ 

(1) สถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ ตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ ฉบับที่ 4 โดยมี
ระยะเวลา 3 ปี จำนวน 1 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลภูกระดึง เลย 12 กรกฎาคม 2566 11 กรกฎาคม 2569 

(2) สถานพยาบาลที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ ตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ ฉบับที่ 5 โดยมี
ระยะเวลา 3 ปี จำนวน 1 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลบางน้ำเปรี้ยว ฉะเชิงเทรา 12 กรกฎาคม 2566 11 กรกฎาคม 2569 

(3) สถานพยาบาลที่ได้รับการต่ออายุการรับรองกระบวนการคุณภาพ ตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ 
ฉบับที่ 4 โดยมีระยะเวลา 3 ปี นับจากวันสิ้นสุดการรับรองเดิม จำนวน 10 แห่ง 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

1 โรงพยาบาลหัวหิน ประจวบคีรีขันธ์ 9 กรกฎาคม 2565 8 กรกฎาคม 2568 

2 โรงพยาบาลตากสิน กรุงเทพมหานคร กรุงเทพมหานคร 24 มีนาคม 2566 23 มีนาคม 2569 

3 โรงพยาบาลชาติตระการ พิษณุโลก 11 กุมภาพันธ์ 2566 10 กุมภาพันธ์ 2569 

4 โรงพยาบาลเชียงแสน เชียงราย 3 มีนาคม 2566 2 มีนาคม 2569 



2 

ลำดับ รายช่ือ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิ้นสุดการรับรอง 

5 โรงพยาบาลกะเปอร์ ระนอง 24 มีนาคม 2566 23 มีนาคม 2569 

6 โรงพยาบาลหนองไผ่ เพชรบูรณ์ 29 ตุลาคม 2565 28 ตุลาคม 2568 

7 โรงพยาบาลรามัน ยะลา 24 ธันวาคม 2565 23 ธันวาคม 2568 

8 โรงพยาบาลนิคมคำสร้อย มุกดาหาร 18 กุมภาพันธ์ 2566 17 กุมภาพันธ์ 2569 

9 โรงพยาบาลมิชชั่น กรุงเทพมหานคร 4 มีนาคม 2566 3 มีนาคม 2569 

10 โรงพยาบาลวิรชัศิลป์ ชุมพร 9 ธันวาคม 2565 8 ธันวาคม 2568 

 

ประกาศ ณ วันที่ 12 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 
 
 

(นางปิยวรรณ ลิ้มปัญญาเลิศ) 
ผู้อำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 


